НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября 2018 года

№ 1133

г. Новокубанск

Об утверждении примерных штатных нормативов работников

МБУ ОС МУ Новокубанского района, закрепляемых за образовательными учреждениями Новокубанского района в целях организации питания обучающихся
В целях реализации подпункта 2 пункта 1 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и упорядочения штатов МБУ ОС МУ Новокубанского района, повышения эффективности работы учреждения, усиления контроля за целевым и рациональным использованием средств бюджета муниципального образования Новокубанский район и внебюджетных средств, постановляю:

1. Утвердить примерные штатные нормативы работников МБУ ОС МУ Новокубанского района, закрепляемых за образовательными учреждениями Новокубанского района в целях организации питания обучающихся:

1) нормативы по должности повар (полный цикл приготовления пищи):

	количество обучающихся, получающих питание в образовательной организации

	до 200
	200-275
	275-475
	475-550
	550-750
	750-825

	количество ставок
	0,5
	1,0
	1,5
	2,0
	2,5
	3,0
	3,5

Для столовых с неполным циклом приготовления пищи ставка повара вводится из расчета 250 питающихся на 1 единицу.
2) нормативы по должности кухонный рабочий (полный цикл приготовления пищи):

	количество обучающихся, получающих питание в образовательной организации
	от 50 -150
	150-300

	до 600

	до 900

	количество ставок
	0,5
	1,0
	1,5
	2,0
	2,5
	3,0
	3,5

Для столовых с неполным циклом приготовления пищи ставка кухонного рабочего вводится из расчета 350-400 питающихся.
3) нормативы по должности мойщик посуды (полный цикл приготовления пищи):
	количество обучающихся, получающих питание в образовательной организации
	от 200 до 400
	свыше 400
	-
	-
	-
	-
	-

	количество ставок
	0,5
	1,0
	1,5
	2,0
	2,5
	3,0
	3,5

4) нормативы по должности кладовщик:

	количество обучающихся, получающих питание в образовательной организации
	до 100
	свыше 100
	-
	-
	-
	-
	-

	количество ставок
	0,5
	1,0
	1,5
	2,0
	2,5
	3,0
	3,5

5) нормативы по должности буфетчик (в образовательных учреждениях при которых организованы раздаточные):
	количество обучающихся, получающих питание в образовательной организации
	до 100
	свыше 100
	-
	-
	-
	-
	-

	количество ставок
	0,5
	1,0
	1,5
	2,0
	2,5
	3,0
	3,5

6) должность заведующий производством вводится при количестве обучающихся, получающих питание в образовательной организации, свыше 600 человек.

2.  При формировании нормативов финансирования МБУ ОС МУ Новокубанского района в части организации питания обучающихся в образовательных организациях муниципального образования Новокубанский район руководствоваться настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава
муниципального образования

Новокубанский район
А.В.Гомодин